3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.10.2019 г.
                                                                       № 2/9
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 февраля 2019 года №77/249 «О денежном содержании муниципальных служащих администрации
 Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

Руководствуясь статьёй 20 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», уставом Старолеушковского сельского поселения Павловского района и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 февраля 2019 года №77/249 «О денежном содержании муниципальных служащих администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее – решение) следующие изменения:

1) изложить приложение № 1 к Положению о денежном                                             содержании муниципальных служащих администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в новой редакции (приложение №1);

2) изложить приложение № 3 к Положению о денежном                                             содержании муниципальных служащих администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в новой редакции (приложение №2);

3) изложить пункт 2.8.5 раздела 2 Положения о денежном                                             содержании муниципальных служащих администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в следующей редакции:

«2.8.5. Ежемесячного денежного поощрения - в размере пятидесяти должностных окладов»;
4) дополнить Положения о денежном содержании муниципальных служащих администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района разделом 6.1 в следующей редакции:
«6.1. Порядок доплаты за совмещение должностей и исполнение обязанностей временно отсутствующего лица, замещающего муниципальную должность главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района, муниципального служащего администрации Старолеушковского сельского поселения

Павловского района
6.1.1. В соответствии с муниципальным правовым актом администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района муниципальным служащим производится доплата за совмещение должностей и исполнение обязанностей временно отсутствующего лица, замещающего муниципальную должность главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района, муниципального служащего администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
6.1.2. Доплата муниципальному служащему устанавливается при наличии следующих оснований:

6.1.2.1. исполнение
обязанностей
временно
отсутствующего лица, замещающего муниципальную должность главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района или муниципального служащего администрации Старолеушковского
сельского поселения
Павловского
района возложено на муниципального служащего соответствующим правовым актом администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района;

6.1.2.2. исполнение
обязанностей
временно
отсутствующего лица,

замещающего муниципальную должность главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района или муниципального служащего администрации Старолеушковского
сельского
поселения
Павловского района осуществляется муниципальным служащим помимо выполнения задач и функций, возложенных на него должностной инструкцией в соответствии с трудовым договором.

6.1.3. Доплата за исполнение обязанностей временно отсутствующего

лица, замещающего муниципальную должность главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района или муниципального служащего администрации Старолеушковского
сельского
поселения
Павловского района
устанавливается муниципальному служащему в следующем размере от совмещаемой должности:

6.1.3.1. не более тридцати процентов от размера должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района;

6.1.3.2. не более тридцати процентов от размера должностного оклада замещаемого муниципального служащего администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

6.1.4. Доплата муниципальному служащему за исполнение обязанностей временно отсутствующего лица, замещающего муниципальную должность главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района или муниципального служащего администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района производится пропорционально отработанному времени исполнения обязанностей (совмещения должностей)».
5) изложить в следующей редакции часть 3 решения: «3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, банкам, налогам и инвестиционной политике (Пасько).».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района

Р.М.Чепилов

Председатель Совета Старолеушковского
сельского поселения Павловского района

          С.А.Скрипка
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района
от 18.10.2019г. № 2/9

	   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о денежном                                             содержании муниципальных

 служащих администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

РАЗМЕР

должностных окладов муниципальных служащих

	№ п/п
	Должность
	Должностной оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	1
	Заместитель главы
	5695

	2
	Главный специалист
	5348

	3
	Ведущий специалист
	4991

	4
	Специалист I категории
	4049

	5
	Специалист II категории
	3864

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                   Р.М.Чепилов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района
от 18.10.2019г. № 2/9

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о денежном                                             содержании муниципальных

 служащих администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

РАЗМЕР

ежемесячного поощрения муниципального служащего

	№ п/п
	Должность
	 Размер ежемесячного поощрения

(количество должностных окладов)

	1
	2
	3

	1
	Заместитель главы
	3,6

	2
	Главный специалист
	3,5

	3
	Ведущий специалист
	3,2

	4
	Специалист I категории
	2,8

	5
	Специалист II категории
	2,8

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                   Р.М.Чепилов
Пояснительная об изменениях:

1. На данный момент пункт 2.8.5. Ежемесячного денежного поощрения - в размере сорока одного должностного оклада; предлагается 50 окладов.

2. Дополнен проект разделом 6.1 о доплате за совмещение должностей не более 30% от оклада замещаемого муниципального служащего или главы.

3. Приложения изложить в новой редакции.

3.1. В  приложении № 1 увеличить оклады на 5% спец 1 и 2 категории:

РАЗМЕР

должностных окладов муниципальных служащих

	 № п/п
	Должность
	Должностной оклад

(рублей) сейчас
	Должностной оклад

(рублей) с 01.01.2020

	1
	2
	3

	1
	Заместитель главы
	5695
	5695

	2
	Главный специалист
	5348
	5348

	3
	Ведущий специалист
	4991
	4991

	4
	Специалист I категории
	3856
	4049

	5
	Специалист II категории
	3680
	3864

3.2. В приложении №3 увеличить размер поощрения: зам.главы, главному и ведущему специалистам:
РАЗМЕР ежемесячного поощрения муниципального служащего

	№ п/п
	Должность
	 Размер ежемесячного поощрения

(количество должностных окладов)
	с 01.01.2020

	1
	2
	3
	4

	1
	Заместитель главы
	3,4
	3,6

	2
	Главный специалист
	3,3
	3,5

	3
	Ведущий специалист
	3,0
	3,2

	4
	Специалист I категории
	2,8
	2,8

	5
	Специалист II категории
	2,8
	2,8